
Efterårsmødet

Mød Sebastian Mernild, 
Ann-Mari Max Hansen og
Jan Overgaard, 
Hans Holm og 
Old Boys Big Band,
Derudover festmiddag, 
fællessang og fællesskab.

25. – 26. oktober 2025



Program EFTERÅRSMØDET. Med stor glæde inviterer vi vores tidligere elever og alle 
andre interesserede til Efterårsmøde, der byder på foredrag, koncert, 
festmiddag, fællessang og fællesskab. Efterårsmødet er en lejlighed til at 
snuse til højskolelivet igen, fejre jubilæum og møde gamle højskolevenner.

LØRDAG DEN 25. OKTOBER

11.00 Generalforsamling i Askov Skolekreds (Tårnsalen)

12.00 Frokost i spisesalen

13.30 Foredrag med Sebastian Mernild: Klimaforandringer. Kom og oplev et foredrag 
med professor og dr. scient, hovedforfatter på FN’s klimarapport Sebastian 
Mernild, som taler under overskriften: ‘Klimaforandringer’.
De fleste forskere er utilbøjelige til at spå om fremtiden. Sebastian Mernild har 
imidlertid nogle ganske klare bud på, hvordan fremtiden ser ud, hvis klimaet får 
lov til at udvikle sig, som det har gjort de seneste år. I foredraget fortæller 
Sebastian Mernild om den menneskeskabte klimaforandring – hvad ved vi, og 
hvordan ved vi det
(Foredragssalen)

15.00 Kaffepause i spisesalen

15.30 LIDENSKAB FOR LIV – En fortælle- og sangeftermiddag om N.F.S. Grundtvig – og 
især om kvinderne i hans liv med skuespiller og sanger Ann-Mari Max Hansen og 
pianist Jan Overgaard. Ann-Mari Max Hansen beskriver det således: ”N.F.S. 
Grundtvig har altid stået som en lettere støvet, bleg figur i min bevidsthed. Nok 
vidste jeg, at han havde skrevet et utal af salmer, og at han var inspirator til 
fundamentet i højskolebevægelsen, men derudover rakte min viden om ham 
ikke langt. Og sådan tror jeg (desværre), der er mange, der har det i dag. Ad 
uransagelige veje fik jeg pludselig flere bøger om hans liv i hænderne og blev 
grebet  af hans passion, ånd og kreativitet. Efter nogen tids studier stod denne 
mesterlige kæmpe pludselig lyslevende foran mig og nærmest kaldte på at blive 
bragt til live.”

17.00 Fællessang med Hans Holm og Kristian la Cour (Foredragssalen)

18.30 Festmiddag i Spisesalen – alle er velkomne. 
Der er reserveret borde til jubilarerne.



SØNDAG DEN 26. OKTOBER

08.00 Morgenmad i Spisesalen

09.00 Minikoncert med Local Vocal – et lille kor fra landsbyen Gjessø.
Derefter farvel og tak for denne gang

Værter ved 
Efterårsmødet

Kristian la CourRikke Holm

20.30 Koncert med Old Boys Big Band med dirigent Hans Holm. Old Boys Big Band har 
i 30 år leveret jazzmusik, der swinger, med alle de gode gamle jazzkoryfæer ved 
mere end 300 koncerter. Old Boys Big Band er i gang med deres 30 års 
jubilæumskoncertturné her i 2025. 
Foruden en fuld big band-besætning har Old Boys Big Band en vokalgruppe på 
seks sangere, som boltrer sig i Mills Brothers, Andrew Sisters, Frank Sinatra, 
Manhattan Transfers, duetter og sekstetter. Musikken stammer mest fra jazzens 
guldalder: Glenn Miller, Count Basie, Duke Ellington m.fl. Dog har de gamle 
jazzarrangementer fået et pift i en mere moderne stil, for dirigent og arrangør 
Hans Holm har måttet skrive alle arrangementerne. Der findes simpelthen ikke 
udgivelser, der dækker så mange sangere.



Praktiske 
oplysninger

Askov Højskoles Efterårsmøde finder sted 
lørdag 25. oktober fra kl. 11.00 – 21.30. 
Det er muligt at booke overnatning med morgenmad til søndag 26. 
oktober. 
Årets jubilarmiddag afholdes lørdag aften – vi reserverer pladser, så 
jubilarer sidder sammen.

Billetter bestilles på www.askov-hojskole.dk/kursus/efteraarsmoede

Der skal købes billet forud, hvis man ønsker at deltage i måltider og 
overnatning.
Ring evt. til kontoret for yderligere information på
tlf. 76 96 18 03
(mandag – torsdag 09.00 – 15.00 og fredag 09.00 – 14.00) 

Er du jubilar?
Da vi ved, jubilarerne gerne vil sidde sammen ved festmiddagen 
lørdag aften, bedes du oplyse hvilken årgang, du var elev på 
højskolen ved tilmelding.

Jubilæum
25 år: Vinter-, forårs- og efterårsholdene 2000
40 år: Sommerskolen 1985 og vinterholdet 1984-1985
50 år: Sommerskolen 1975 og vinterholdet 1974-1975
60 år: Sommerskolen 1965 og vinterholdet 1964-1965

Det er muligt at købe billetter til hele lørdagen. 
Lørdag kl. 11.00 – 21.30  kr.   850
Festmiddag (uden øvrig deltagelse)
lørdag kl. 18:30   kr.   275

Lørdag + overnatning til søndag 
med morgenmad, dobbeltværelse kr.   1150

Lørdag + overnatning til søndag
med morgenmad, enkeltværelse kr. 1250
  
Efterårsmødet slutter søndag 26. oktober ca. 9.30.

Deadline for tilmelding til Efterårsmødet er mandag 20. oktober.

Billetter til nedenstående tre arrangementer med entré, kan købes i 
enkeltsalg på dagen (købes ved indgangen) – eller online på 
www.askov-hojskole.dk/begivenheder

Foredrag med Sebastian Mernild kr.  125,-
Sangforedrag med 
Ann-Mari Max Hansen og Jan Overgaard kr.  125,-
Koncert med Old Boys Big band  kr.  125,-

P.S. Det er ikke muligt at benytte fordelskort ifm. Efterårsmødet.
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